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T.C Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu tarafından 22 Mayıs 2008 günü yollanmış ve
TMMOB kayıtlarına 05 Haziran 2008 tarihinde alınmış GİZLİ ibareli yazı ile T.C
Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulunun Birliğimizi denetlediğini TMMOB Başkanı
Mehmet Soğancı'nın açıklamasıyla öğrenmiş olduk.

TMMOB'den "Birlik hakkında genel bilgiler ve tarihi gelişimi, Birliğin ve bağlı odaların son beş
yıllık ayrıntılı gelir ve gider tabloları, denetim raporları, faaliyet raporları ile personel sayısı,
Odalara bağlı şubelerin dağılımı ve şubeler itibariyle en son üye sayıları, Odalara bağlı her bir
şubenin son iki yıllık ayrıntılı gelir ve gider bilgileri ile personel sayıları, Birlik ve oda organlarına
yönelik son üç seçime ilişkin seçim tutanaklarının fotokopisi, Birlik düzeyinde mesleğin
korunmasına yönelik disiplin uygulamalarına ilişkin istatistikler" istenmiş.

1981 yılında Milli Güvenlik Konseyi tarafından kurulan ve 1982 Anayasasında da tanınan
Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu doğrudan Cumhurbaşkanına bağlı, inceleme,
araştırma ve denetleme yapmakla görevlidir.

Kurul, Cumhurbaşkanının isteği üzerine yargı organları ve yasama organı hariç, tüm kamu
kuruluşlarında, sermayesinin yarısı kamuya ait olan kuruluşlarda, kamu kurumu niteliğindeki
meslek kuruluşlarında, derneklerde, vakıflarda, işçi ve işveren meslek kuruluşlarında
inceleme, denetleme ve araştırma yapar. Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulunun bu
yetkisini hukuken tartışmıyoruz. Ancak, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün talimatıyla Devlet
Denetleme Kurulu kendi ve TMMOB tarihinde ilk defa bu yetkisini kullanmaktadır.

12 Eylül hukukunun siyasal iktidarlara muhalif olan örgütleri denetleme mantığının ürünü olan
bu kurul neden 28 yıl sonra Cumhurbaşkanı tarafından bu amaçla çalıştırılmıştır?

Bu denetim, AKP ideolojisine, yaptıkları neo-liberal uygulamalara muhalif örgütleri "terbiye"
etme isteminin bir sonucu mudur? Siyasette, ekonomide, sokaklarda ve toplumsal yaşamın
her alanında gerilim ve kriz giderek tırmanmaktadır. Böylesi bir ortamda Cumhurbaşkanı
tarafından Devlet Denetleme Kurulunun harekete geçirilmesi, bu yetkinin kullanılış biçimi ve
zamanlaması sorgulanmalıdır.

TMMOB Başkanımızın da belirttiği gibi;

“TMMOB 1954 yılında 6235 sayılı Kanunla kurulmuş, 23 Odası, bu odalara bağlı 160 şubesi
ve yüzlerce il ve ilçe temsilcilikleri bulunan 300.000'i aşkın mimar-mühendis ve şehir plancısı
üyesi bulunan şeffaf ve açık çalışmayı kendisine ilke edinmiş bir meslek örgütüdür.

TMMOB ve Odaları 54 yıldır ülkeye, İnsanımıza, mesleğe ve meslektaşına hizmet etmektedir.
TMMOB bu deneyim ve bilgi birikimi ışığında, mesleki, demokratik kitle örgütü olmanın
sorumluluğu ile hareket ederek çağdaş, bağımsız, demokratik bir Türkiye özlemiyle üyelerinin
sorunlarının toplumun sorunlarından ayrılmayacağını bilerek her zaman halktan ve emekten
yana taraf olmuş, bu doğruluda politikalar üretmiş ve mücadelesini hep bu yönde
yürütmüştür. Bilim ve teknolojiye meydan okuyarak insan yaşamını siyasi gelecekleri için hiçe
sayanlara asla sessiz kalmamıştır. TMMOB bu anlayışını kendi iç yapılanmasına yansıtıp

demokrasi geleneğini oturtmuş, denetim organlarını kurmuş, şeffaflık ve açıklığı kendine ilke
edinmiş, politikaların oluşturulmasında, karar almada demokratik ve katılımcı bir işleyişi
yerleştirmiş bir örgüttür. Örgütümüz gücünü sadece üyesinden alır.

TMMOB ve Oda yöneticileri seçimle gelir ve giderler. Üyelerimiz; Oda Organlarımız, Oda Genel
Kurullarımız ve TMMOB Organları ve TMMOB Genel Kurulu, denetim mekanizmasının
kesintisizliğini sağlamıştır. TMMOB, bağlı odaları ve odaların şubeleri mevzuat gereği de yargı
denetiminde seçimleri yapılan, seçilmiş yönetim kurullarının bir dönemin çalışmasını
çalışma raporları ile kendilerini seçen genel kurul üyelerine ve kamuoyuna sunan, genel
kurullarında çalışmaları üyelerce değerlendirilen, aklanması gene genel kurul üyelerince
yapılan, tüm söylenenlerin, yapılan tüm çalışmaların üyeye ve kamuoyuna anında aktarıldığı,
her türlü mali durumunun açık bir şekilde herkesle paylaşıldığı, mali yapısı odaların ve
TMMOB'nin gene üyelerce genel kurullarda seçilen Denetleme Kurulları tarafından
denetlendiği bir demokratik yapıdadır.

Bu anlayış ve işleyiş çerçevesinde TMMOB, isteyen herkesin, isteyen her üyesinin tüm
çalışmasına, mali durumuna her aşamada ulaşmasının mümkün olduğu, açık, şeffaf bir
meslek örgütüdür.

TMMOB ve bağlı Odaları, Mesleki demokratik kitle örgütüdür. Demokrat ve yurtsever
karakterdedir. Emekten ve halktan yanadır. Anti-emperyalisttir, Yeni Dünya Düzeni teorilerinin,
ırkçılığın ve gericiliğin karşısındadır. Siyasetin dar anlamını aşar, yaşamın her olayını siyasetle
ilişkili görür. Barıştan yanadır. İnsan hakları ihlallerine karşıdır, insanlık onurunun
korunmasından yanadır. Örgütsel bağımsızlığını her koşulda korur, gücünü sadece
üyesinden ve bilimsel çalışmalardan alır. Meslek ve meslektaş sorunlarının, ülkenin ve halkın
sorunlarından ayrılamayacağını kabul eder. Politikanın oluşturulmasında ve uygulanmasında
demokratik merkeziyetçi yöntemleri uygular. Karar alma süreçlerinde demokratik ve
katılımcıdır. Bağlı Odaları ile birlikte mühendis, mimar ve şehir plancılarının meslek alanlarını
düzenler, üyesinin ve halkın çıkarlarını korur. Sanayileşme ve demokratikleşme alanlarında
durum tespitleri yapar, politikalar ve çözüm önerileri üretir. Ülkenin demokratikleşmesi için
çaba sarf eder. Kamuoyu oluşturmaya yönelik çalışmalar içinde tartışmasız yer alır.
Demokratik Kitle Örgütleri ve sivil toplum örgütleri ile ilkeli ve demokratik işbirliği içerisindedir.

TMMOB her dönemde ve her koşul altında ülkemizin demokrasi ve özgürlük mücadelesinde
yer almış, kendi iç işleyişinde demokratik, eşitlikçi, şeffaflık gibi ilkeleri asli amaç edinmiş ve
bundan asla taviz vermemiştir. TMMOB ve bağlı Odalarının sürdürdüğü toplumsal muhalefet
görevinin törpülenmesi ya da susturulması amacını taşıyanlar varsa bilinmelidir ki; biz bu
mücadelemizi kararlılıkla sürdürmeye devam edeceğiz.”

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu

Neden TMMOB'yi Denetliyor?
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